
 

Výsledky odpadového hospodářství obce Býkov-Láryšov 

za rok 2020 
 

Obec Býkov-Láryšov v roce 2020 odděleně soustřeďovala následující složky komunálního odpadu v tomto 
množství: 

a) Biologické odpady rostlinného původu                72,6 t 
b) Papír a lepenka     4,42 t 
c) Plasty včetně PET lahví                           7,87 t 
d) Sklo bílé a barevné     1,87 t 
e) Kovy        3,97 t 
f) Nebezpečné odpady     0,05 t 
g) Objemný odpad     1,89 t 
h) Jedlé oleje a tuky     0,11 t 
i) Směsný komunální odpad    34,1 t 
j) Pneumatiky      0,26 t 

 
Výdaje na provoz obecního systému odpadového hospodářství obce činily v roce 2020: 
 

       Směsný komunální odpad (popelnice):          113 127,91 Kč 

       Tříděný odpad (plasty, papír, sklo):              40 580,98 Kč  

       Tříděný odpad (nebezpečný, objemný, pneumatiky):           8 915,38 Kč 

       Biologické odpady rostlinného původu                                                 73 931,00 Kč 

      Jedlé oleje a tuky                                                                                    1 132,56 Kč 

      CELKEM:                                                                                           237 687,83 Kč 

 

Příjmy z provozu obecního systému odpadového hospodářství obce činily v roce 2020: 
 
Tříděný odpad (plasty, papír, sklo, kovy):    67 433,55 Kč 
Místní poplatky za komunální odpad:                                                  90 077,00 Kč 
CELKEM:                                                                                          157 510,55 Kč 
 

ROZDÍL UHRAZEN V ROCE 2020 Z ROZPOČTU OBCE:     80 177,28 Kč 
 

Od 1.1.2021 vstoupil v platnost zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, který výrazně zvýšil cenu za ukládání odpadů  
na skládku tj. např. směsný komunální odpad, objemný odpad, ale také cenu za využití biologických odpadů  
rostlinného původu uložením na kompostárnu. 
Na rok 2021 nám zákon neumožnil změnit poplatek za komunální odpad, proto zůstal stejný jako v roce 2020 
 tj. 480,-Kč fyzické osobě přihlášené v obci nebo fyzické osobě, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální  
rekreaci, byt, nebo rodinný dům, ve kterém není přihlášena žádná fyzická osoba. Je tedy zřejmé, že rozdíl, který bude  
muset obec zaplatit ze svého rozpočtu v roce 2021, se podstatně zvýší. 
Vzhledem k tomu, že místní poplatek za komunální odpad na rok 2022 budeme stanovovat novou obecně závaznou  
vyhláškou koncem roku 2021 a budeme vycházet ze skutečných čísel roku 2021, lze předpokládat výši poplatku okolo  
1 000,-Kč na osobu nebo objekt. 
Zákon mimo jiné stanovuje zvýšit do doku 2025 poměr komunálních odpadů určených k opětovnému použití  
(tříděného odpadu) a úroveň recyklace na 55% z celkové hmotnosti vyprodukovaných komunálních odpadů.  
V roce 2035 a letech následujících bude možné odstraňovat uložením na skládku nejvýše 10% z celkové hmotnosti  
vyprodukovaných komunálních odpadů. V případě nedodržení těchto limitů hrozí obci a tedy nám všem, že budeme  
platit astronomické částky na poplatcích za komunální odpad. 
Obec využila možnost dle §157 zákona o odpadech, uplatnit výjimku (slevu). Sleva pro rok 2021 se vztahuje  
na odpad o hmotnosti 200 kg na jednoho občana obce. Poplatek za uložení odpadů na skládku ve slevě činí  
500,-Kč/1tuna. Pokud vyprodukujeme více směsného komunálního odpadu (nevytříděného) na jednoho občana  
(než 200 kg), který budeme chtít uložit na skládku, zaplatíme 700,-Kč/1tuna. Každý následující rok se množství  
odpadů, na které můžeme uplatnit slevu, snižuje. Např. v roce 2022 je to 190 kg, v roce 2023 je to 180 kg  na jednoho  
občana obce atd. Současně se bude postupně zvyšovat cena za uložení odpadů na skládku. 
Svozová firma (Technické služby Krnov) nemají na autech na vývoz popelnic váhy. Hmotnost odpadu určují paušálně 
podle počtu vyvezených popelnic. 
Chtěla bych Vás všechny požádat jménem zastupitelstva obce: 
- o maximální třídění odpadů   
- o vyvážení pouze plných popelnic (za poloprázdnou platíme stejně jako za plnou) 

 

Vypracovala: Marcela Nytrová, starostka       


